t t-

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N" 009/2020, de 07 de dezembrc de 2020.

Senhor Presidente,

Nobres Edis!

Apraz-me encaminhar a essa respeitável Casa Legislativa, para anrflise de Vossas
Excelências, o presente Projeto de Lei que versa sobre altõração e:m dispositivo do lei no
657/2019, que versa sobre a desafttação de uso comum do povo e/ou especial, de área de
terra urbanapata doação ao Governo de Estado de Roraimã, com afetaiao ao Ministério
Público do Estado de Roraima,paraconstrução.

A alteração do dispositivo legal decorreu de fato superveniente após a edição da
Lei no 65712019, qual sej4 com o advento do georreferenciamento da área desafetaáa, foi
detectada a existência de uma via urbana no centro do lote de terras, reduzindo a âreaparu
um total de 582,15 tn2, coÍrforÍne OrÍcIo N'342112020/GABpGJ, Boletim de Cadastro
Imobiliário com'inscrição sob no 0l.02.5mz.000L.00l e croqui ainlizado.

São essas as razões que faço ao projeto, esperando contar com a presteza e
aprovação dessa Casa de Leis, valendo-me da oportunidade para renovar os votos de
consideração.

ESTADO DE RORAIMA
pREFETTURA MuNrcIpAL on cln lcln lÍ

GABINETE DA PREFEITA

Carucani (RR),07 de dezembro de2020.

MARIA DO PERPETUO
'*%O

DE LIMA GUERRA AZEVEDO
PREFEITA MUNICIPAL

pREFEITURA MUNrcrpAL DE cAnlcemí-
Praça do Cenho Ciüoo, Vn - Centro - Caracarai (RR) - CEp 69360-000
Fone/Fax (095)3532-13 l3

I
I

tr
-.r

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MI'MCIPAL DE CARACARAÍ

GABINETE DA PREFEITA

PROJETO DE LEI N'OO9/2O2O,DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

,,ALTEM DISPOSISTIVO DA LEI N'
6s7/2019 E DÁ OWRAS
PROVIDENCIAS.''

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAIL{CAIU{Í-RR, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o. O artigo 1o da Lei n' 65712019, de 26 de agosto de 2019, pÍrssa a vigor com as
seguintes alteração:

* Art- lo. Fica desafetado de uso comum do povo e/ou especiaT, aáreade terra
de 582,15m2 localizada na Praça do Centro Cívico, Quadra 5m7, Lote 01,
inscrição imobilirária no 01.02.5m7.0001.001, propriedade do município dé
Catacaraí, que se encontra dentro dos limites da'Yila Caracaray", recebida por
doação do município de Boa Vista (RR), conforme Lei no 64SliOlS e registros
e averbações constantes na Matríctla7, do Cartório Távora- Oficio único da
Comarca de Caracaraí". (NR).

y'^rt.2o. Esta lei enha em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

r*" r
j

Gabinete da Prefeita de caracaraí (RR), aos 07 de dezembro de2020.

MARIA Do PERPETUo ,}ffio DE LIMA GUERRA AzEyEDo
Prefeita de Caracaraí

pnnrrtrunl@
Praça do Cenho Clüco, íno - Centro - Caraoarai (RR) - CEp 69360-000
Fone/Fax (095)3532-l 3 I 3